

2020년 4월 1일 이후 적용

# 상 품 요 약 서

이 상품요약서는 보험약관 등 무배당 경영인정기보험의 기초서류에 기재된 주요내용을 요약한 것이므로 구체적인 내용은 반드시 보험약관 등을 참조하시기 바랍니다.

## ◆ 상품의 특이사항 및 보험가입 자격요건

① 보험종류: 보장성보험(순수보장형), 개인보험

② 보험종목:

- 무배당 경영인정기보험 평준형
- 무배당 경영인정기보험 56세체증형
- 무배당 경영인정기보험 66세체증형
- 무배당 경영인정기보험 76세체증형

③ 보험기간, 보험료 납입기간 및 가입나이

구 분	보험기간	보험료 납입기간	가입나이
평 준 형	90세만기	전기납	25 ~ 50세
56세 체증형	90세만기	전기납	25 ~ 50세
66세 체증형	90세만기	전기납	25 ~ 60세
76세 체증형	90세만기	전기납	25 ~ 70세

④ 납입주기: 월납, 3개월납, 6개월납, 연납

⑤ 가입한도

- 주계약  
최저 3억원 이상

• 선택특약

상품명	최 저	최 고
무배당 고도장해보장특약	1,000만원	3억원
무배당 재해상해특약	500만원	3억원

무배당 경영인정기보험 상품요약서

무배당 재해사망특약	500 만원	10 억원
무배당 입원특약	1,000 만원	1 억원
무배당 New 수술특약	500 만원	2,000 만원
무배당 치료보장특약	1,000 만원	3,000 만원
무배당 암특약	1,000 만원	5,000 만원
무배당 특정암특약	500 만원	2,000 만원
무배당 암사망특약	1,000 만원	5,000 만원
무배당 진단보장특약	1,000 만원	5,000 만원
무배당 특정질병진단특약	1,000 만원	5,000 만원
무배당 헬스케어특약	1,000 만원	4,000 만원

※ 위 가입한도는 기존 다른 보험상품의 가입유무 및 가입금액, 피보험자의 나이, 성별 또는 직업에 따라 달라질 수 있습니다.

⑥ 건강진단 여부

무배당 경영인정기보험의 경우 기존 다른 보험상품의 가입유무, 나이, 청약서의 계약 전 알릴 의무 사항에 따라 건강진단을 시행할 수 있으며, 그 결과에 따라 보험가입 가능여부를 판정할 수 있습니다.

◆ 보험금 지급사유 및 지급제한 사항

① 상품의 구성

주계약	+	선택특약	+	제도성특약
무배당 경영인정기보험		무배당 고도장해보장특약		무배당 연금전환특약
		무배당 재해사망특약		무배당 실버널싱연금전환특약
		무배당 재해상해특약		무배당 특별조건부특약
평준형/ 56 세체증형/ 66 세체증형/ 76 세체증형		무배당 입원특약		특정신체부위·질병보장제한부 인수특약
		무배당 New 수술특약		여명급부특약
		무배당 치료보장특약		사후정리특약
		무배당 암특약		자녀사랑맞춤지급특약
		무배당 특정암특약		디엔비특약
		무배당 암사망특약		Wish Plus 특약
		무배당 진단보장특약		

무배당 경영인정기보험 상품요약서



무배당 특정질병진단특약  
무배당 헬스케어특약

지정대리청구서비스특약  
장애인전용보험전환특약

② 보험금지급사유

• 무배당 경영인정기보험

기준 : 보험가입금액 3 억원

구분	지급사유	지급금액
사망보험금	피보험자가 보험기간 중 사망하였을 때	보험금액 (<주 1> 보험금 지급기준표 참조)
보험료 납입면제	피보험자가 보험료 납입기간 중 장애분류표 중 동일한 재해 또는 재해 이외의 동일한 원인으로 여러 신체부위의 장애지급률을 더하여 50%이상인 장애상태가 되었을 때	차회 이후의 보험료 납입면제

※ 주계약의 소멸

- 1. 이 주계약의 피보험자가 사망하였을 경우

<주 1> 보험금 지급기준표

평준형	56 세 체증형	66 세 체증형	76 세 체증형
가입나이부터 만기나이까지 3 억원	가입나이 이상 56 세 미만 3 억원	가입나이 이상 66 세 미만 3 억원	가입나이 이상 76 세 미만 3 억원
	56 세 이상부터 만기나이까지 매년 3,000 만원씩 정액체증	66 세 이상부터 만기나이까지 매년 3,000 만원씩 정액체증	76 세 이상부터 만기나이까지 매년 3,000 만원씩 정액체증

※ 단, 위의 나이는 피보험자의 보험나이를 기준으로 합니다.

• 무배당 고도장해보장특약

기준: 보험가입금액 1,000 만원

구분	지급사유	지급금액
고도장해 보험금	피보험자가 보험기간 중 장애분류표 중 동일한 재해 또는 재해 이외의 동일한 원인으로 여러 신체부위의 장애지급률을 더하여 80% 이상인 장애상태가 되었을 때 (단, 피보험자 1인당 1회에 한하여 지급합니다)	1,000 만원

무배당 경영인정기보험 상품요약서

보험료 납입면제	피보험자가 보험료 납입기간 중 장애 분류표 중 동일한 재해 또는 재해 이 외의 동일한 원인으로 여러 신체부위 의 장애지급률을 더하여 50% 이상이 며 80% 미만인 장애상태가 되었을 때	차회 이후의 보험료 납입면제
-------------	---	--------------------

• 무배당 재해사망특약

기준: 보험가입금액 1,000 만원

구분	지급사유	지급금액
재해사망 보험금	피보험자가 보험기간 중 재해로 인하 여 사망하였을 때	1,000 만원
보험료 납입면제	피보험자가 보험료 납입기간 중 장애 분류표 중 동일한 재해 또는 재해이 외의 동일한 원인으로 여러 신체부위 의 장애지급률을 더하여 50% 이상인 장애상태가 되었을 때	차회 이후의 보험료 납입면제

• 무배당 재해상해특약

기준: 보험가입금액 1,000 만원

구분	지급사유	지급금액
재해장해 보험금	피보험자가 보험기간 중 재해로 인하 여 장애분류표에서 정한 장애지급률 중 3%이상이며 100%이하에 해당하는 장애상태가 되었을 때	특약 보험가입금액에 장애지 급률을 곱한 금액
보험료 납입면제	피보험자가 보험료 납입기간 중 장애 분류표 중 동일한 재해 또는 재해이 외의 동일한 원인으로 여러 신체부위 의 장애지급률을 더하여 50% 이상인 장애상태가 되었을 때	차회 이후의 보험료 납입면제

• 무배당 입원특약

기준: 보험가입금액 1,000 만원

구분	지급사유	지급금액
----	------	------

무배당 경영인정기보험 상품요약서

입원급여금	피보험자가 보험기간 중 질병 또는 재해의 치료를 직접적인 목적으로 4일 이상 계속하여 입원하였을 때 (병원 또는 의원을 이전하여 입원한 경우에도 동일 질병 또는 재해로 인하여 그 치료를 직접적인 목적으로 입원하였다면 계속하여 입원한 것으로 봅니다)	3일을 초과하는 입원일수 1일당 1만원 (단, 1회 입원당 120일 한도)
중환자실 입원급여금	피보험자가 보험기간 중 질병 또는 재해의 치료를 직접적인 목적으로 1일 이상 계속하여 중환자실에 입원하였을 때(종합병원을 이전하여 중환자실에 입원한 경우에도 동일 질병 또는 재해로 인하여 그 치료를 직접적인 목적으로 입원하였다면 계속하여 입원한 것으로 봅니다)	입원일수 1일당 3만원 (단, 1회 입원당 60일 한도)
보험료 납입면제	피보험자가 보험료 납입기간 중 장애 분류표 중 동일한 재해 또는 재해이외의 동일한 원인으로 여러 신체부위의 장애지급률을 더하여 50% 이상인 장애상태가 되었을 때	차회 이후의 보험료 납입면제

- ※ 입원급여금의 지급일수는 1회 입원당 120일을 최고 한도로 합니다.
- ※ 피보험자가 동일질병 또는 재해를 직접적인 원인으로 하여 입원을 2회 이상 한 경우에는 1회 입원으로 보고 각 입원일수를 더하고 지급일수 최고한도를 적용합니다. 그러나 동일질병 또는 재해에 의한 입원이라도, 입원급여금 또는 중환자실 입원급여금이 지급된 최종입원의 퇴원일로부터 180일을 지나 개시한 입원과, 입원급여금최고한도(120일) 또는 중환자실 입원급여금 최고한도(60일)로 지급된 최종입원일부터 180일이 지난 이후의 입원은 새로운 입원으로 봅니다.

• 무배당 New 수술특약

기준: 보험가입금액 1,000 만원

구분	지급사유	지급금액
수술급여금	피보험자가 보험기간 중 질병 또는 재해로 인해 1~5종 수술분류표의 수술을 받았을 때	1종수술: 15만원 2종수술: 30만원 3종수술: 70만원 4종수술: 150만원 5종수술: 400만원
보험료 납입면제	피보험자가 보험료 납입기간 중 장애 분류표 중 동일한 재해 또는 재해이외의 동일한 원인으로 여러 신체부위의 장애지급률을 더하여 50% 이상인 장애상태가 되었을 때	차회 이후의 보험료 납입면제

• 무배당 치료보장특약

무배당 경영인정기보험 상품요약서

기준: 보험가입금액 1,000 만원

구분	지급사유	지급금액
수술급여금	피보험자가 보험기간 중 질병 또는 재해로 인해 1~5종 수술분류표의 수술을 받았을 때	1종수술: 10 만원 2종수술: 30 만원 3종수술: 50 만원 4종수술: 100 만원 5종수술: 400 만원
입원급여금	피보험자가 보험기간 중 질병 또는 재해의 치료를 직접적인 목적으로 4일 이상 계속하여 입원하였을 때(병원 또는 의원을 이전하여 입원한 경우에도 동일 질병 또는 재해로 인하여 그 치료를 직접적인 목적으로 입원하였다면 계속하여 입원한 것으로 봅니다)	3일을 초과하는 입원일수 1일당 2만원 (단, 1회 입원당 120일 한도)
중환자실 입원급여금	피보험자가 보험기간 중 질병 또는 재해의 치료를 직접적인 목적으로 1일 이상 계속하여 중환자실에 입원하였을 때(종합병원을 이전하여 중환자실에 입원한 경우에도 동일 질병 또는 재해로 인하여 그 치료를 직접적인 목적으로 입원하였다면 계속하여 입원한 것으로 봅니다)	입원일수 1일당 3만원 (단, 1회 입원당 60일 한도)
보험료 납입면제	피보험자가 보험료 납입기간 중 장애 분류표 중 동일한 재해 또는 재해이외의 동일한 원인으로 여러 신체부위의 장애지급률을 더하여 50% 이상인 장애상태가 되었을 때	차회 이후의 보험료 납입면제

- ※ 입원급여금의 지급일수는 1회 입원당 120일을 최고 한도로 합니다.
- ※ 피보험자가 동일질병 또는 재해를 직접적인 원인으로 하여 입원을 2회 이상 한 경우에는 1회 입원으로 보고 각 입원일수를 더하고 지급일수 최고한도를 적용합니다. 그러나 동일질병 또는 재해에 의한 입원이라도, 입원급여금 또는 중환자실 입원급여금이 지급된 최종입원의 퇴원일로부터 180일을 지나 개시한 입원과, 입원급여금최고한도(120일) 또는 중환자실 입원급여금 최고한도(60일)로 지급된 최종입원일부터 180일이 지난 이후의 입원은 새로운 입원으로 봅니다.

• 무배당 암특약

기준: 보험가입금액 1,000 만원

구분	지급사유	지급금액	
		암특약(체증형)	암특약(평준형)

무배당 경영인정기보험 상품요약서

암진단 급여금	피보험자가 보험기간 중 암보장 개시일 이후에 암(유방암 및 전 립선암 제외)으로 진단이 확정되 었을 때 (단, 피보험자 1인당 1 회에 한하여 지급합니다)	경과기간: 계약후 5년미만 :500 만원 5년이상 10년미만 :1,000 만원 10년이상 :1,500 만원	경과기간: 계약후 1년미만 :500 만원 1년이상 :1,000 만원
	피보험자가 보험기간 중 암보장 개시일 이후에 유방암 또는 전립 선암으로 진단이 확정되었을 때 (단, 피보험자 1인당 유방암, 전 립선암(전립선암은 피보험자가 남성인 경우에 한함) 각각 1회에 한하여 지급합니다)	경과기간: 계약후 5년미만 :200 만원 5년이상 10년미만 :400 만원 10년이상 :600 만원	경과기간: 계약후 1년미만 :200 만원 1년이상 :400 만원
	피보험자가 보험기간 중 기타피 부암, 갑상선암, 대장점막내암, 제자리암 또는 경계성종양으로 진단이 확정되었을 때 (단, 피보 험자 1인당 기타피부암, 갑상선 암, 대장점막내암, 제자리암, 경 계성종양 각각 1회에 한하여 지 급합니다)	경과기간: 계약후 5년미만 :100 만원 5년이상 10년미만 :200 만원 10년이상 :300 만원	경과기간: 계약후 1년미만 :100 만원 1년이상 :200 만원
보험료 납입면제	피보험자가 보험료 납입기간 중 암보장개시일 이후에 암(단, 기 타피부암, 갑상선암, 대장점막내 암, 제자리암, 경계성 종양은 제 외)으로 진단 확정되었을 때, 또 는 피보험자가 보험료 납입기간 중 장애분류표 중 동일한 재해 또는 재해이외의 동일한 원인으 로 여러 신체부위의 장애지급률 을 더하여 50% 이상인 장애상태 가 되었을 때	차회 이후의 보험료 납입면제	

※ 암보장개시일은 제 1회 보험료 납입일로부터 90일이 경과한 날의 다음 날로 합니  
다.(단, 기타피부암, 갑상선암, 대장점막내암, 제자리암 및 경계성종양은 제외합  
니다.)

• 무배당 특정암특약

기준: 보험가입금액 1,000 만원

구분	지급사유	지급금액
치명적암 진단급여금	피보험자가 암보장개시일 이후에 치 명적암으로 진단이 확정되었을 때 (단, 피보험자 1인당 1회에 한하여 지급합니다.)	경과기간: 계약후 1년미만: 500 만원 1년이상:1,000 만원

무배당 경영인정기보험 상품요약서

고액암 진단급여금	피보험자가 암보장개시일 이후에 고액암으로 진단이 확정되었을 때 (단, 피보험자 1인당 1회에 한하여 지급합니다.)	경과기간: 계약후 1년미만: 500만원 1년이상:1,000만원
보험료 납입면제	피보험자가 보험료 납입기간 중 암보장개시일 이후에 암(치명적암 및 고액암 포함, 단, 기타피부암, 갑상선암 및 대장점막내암 제외)으로 진단이 확정되었을 때, 또는 피보험자가 보험료 납입기간 중 장해분류표 중 동일한 재해 또는 재해이외의 동일한 원인으로 여러 신체부위의 장해지급률을 더하여 50% 이상인 장해상태가 되었을 때	차회 이후의 보험료 납입면제

- ※ 암(치명적암, 고액암 포함)보장개시일은 제 1회 보험료 납입일로부터 90일이 경과한 날의 다음 날로 합니다.(단, 기타피부암, 갑상선암 및 대장점막내암은 제외합니다.)
- ※ 제자리암, 경계성종양은 한국표준·사인분류상 악성신생물(암)로 분류되지 않으며, 따라서 이 특약에서 보장하는 보험금 지급사유 및 납입면제 사유에 해당되지 않습니다.

• 무배당 암사망특약

기준: 보험가입금액 1,000만원

구분	지급사유	지급금액
암사망급여금	피보험자가 보험기간 중 암보장개시일 이후에 암으로 진단이 확정되고 그 암을 직접적인 원인으로 사망하였을 경우 또는 피보험자가 보험기간 중 기타피부암, 갑상선암, 대장점막내암으로 진단이 확정되고 그 기타피부암, 갑상선암, 대장점막내암을 직접적인 원인으로 사망하였을 경우	1,000만원
보험료 납입면제	피보험자가 보험료 납입기간 중 암보장개시일 이후에 암(단, 기타피부암, 갑상선암, 대장점막내암 제외)으로 진단이 확정되었을 때, 또는 피보험자가 보험료 납입기간 중 장해분류표 중 동일한 재해 또는 재해이외의 동일한 원인으로 여러 신체부위의 장해지급률을 더하여 50% 이상인 장해상태가 되었을 때	차회 이후의 보험료 납입면제

- ※ 암보장개시일은 제 1회 보험료 납입일로부터 90일이 경과한 날의 다음 날로 합니다.(단, 기타피부암, 갑상선암 및 대장점막내암은 제외합니다.)



무배당 경영인정기보험 상품요약서

- ※ 피보험자가 암(기타피부암, 갑상선암, 대장점막내암 포함) 이외의 원인으로 사망하였을 경우 이 특약은 효력을 가지지 않습니다.
- ※ 제자리암, 경계성종양은 한국표준·사인분류상 악성신생물(암)로 분류되지 않으며, 따라서 이 특약에서 보장하는 보험금 지급사유 및 납입면제 사유에 해당되지 않습니다.

• 무배당 진단보장특약

기준: 보험가입금액 1,000 만원

구분	지급사유	지급금액
진단급여금	피보험자가 보험기간 중 뇌출혈 또는 급성심근경색증으로 진단이 확정되었을 때 (단, 피보험자 1인당 뇌출혈, 급성심근경색증 각각 1회에 한하여 지급합니다)	경과기간: 계약후 1년미만: 500 만원 1년이상:1,000 만원
	피보험자가 보험기간 중 암보장개시일 이후에 암(유방암 및 전립선암 제외)으로 진단이 확정되었을 때 (단, 피보험자 1인당 1회에 한하여 지급합니다)	경과기간: 계약후 1년미만: 500 만원 1년이상:1,000 만원
	피보험자가 보험기간 중 암보장개시일 이후에 유방암 또는 전립선암으로 진단이 확정되었을 때 (단, 피보험자 1인당 유방암, 전립선암(전립선암은 피보험자가 남성인 경우에 한함) 각각 1회에 한하여 지급합니다)	경과기간: 계약후 1년미만: 200 만원 1년이상: 400 만원
	피보험자가 보험기간 중 기타피부암, 갑상선암, 대장점막내암, 제자리암 또는 경계성종양으로 진단이 확정되었을 때 (단, 피보험자 1인당 기타피부암, 갑상선암, 대장점막내암, 제자리암, 경계성종양 각각 1회에 한하여 지급합니다)	경과기간: 계약후 1년미만: 100 만원 1년이상: 200 만원
	피보험자가 보험기간 중 말기신부전으로 진단확정 되었을 때 (단, 피보험자 1인당 1회에 한하여 지급합니다)	경과기간: 계약후 1년미만: 250 만원 1년이상: 500 만원
	피보험자가 보험기간 중 말기간질환으로 진단이 확정되었을 때 (단, 피보험자 1인당 1회에 한하여 지급합니다)	경과기간: 계약후 1년미만: 150 만원 1년이상: 300 만원

무배당 경영인정기보험 상품요약서

보험료 납입면제	피보험자가 보험료 납입기간 중 뇌출혈, 급성심근경색증, 말기신부전, 말기간질환 또는 암보장개시일 이후에 암(단, 기타피부암, 갑상선암, 대장점막내암, 제자리암, 경계성 종양 제외)으로 진단이 확정되었을 때, 또는 피보험자가 보험료 납입기간 중 장해분류표 중 동일한 재해 또는 재해이외의 동일한 원인으로 여러 신체부위의 장해지급률을 더하여 50% 이상인 장해상태가 되었을 때	차회 이후의 보험료 납입면제
-------------	--	--------------------

※ 암보장개시일은 제 1 회 보험료 납입일로부터 90 일이 경과한 날의 다음 날로 합니다.(단, 기타피부암, 갑상선암, 대장점막내암, 제자리암 및 경계성종양은 제외합니다.)

• 무배당 특정질병진단특약

기준: 보험가입금액 1,000 만원

구분	지급사유	지급금액
진단급여금	피보험자가 보험기간 중 뇌출혈 또는 급성심근경색증으로 진단이 확정되었을 때(단, 피보험자 1인당 뇌출혈, 급성심근경색증 각각 1회에 한하여 지급합니다)	경과기간: 계약후 1년미만: 500 만원 1년이상:1,000 만원
	피보험자가 보험기간 중 말기신부전으로 진단이 확정되었을 때 (단, 피보험자 1인당 1회에 한하여 지급합니다)	경과기간: 계약후 1년미만: 250 만원 1년이상: 500 만원
	피보험자가 보험기간 중 말기간질환으로 진단이 확정되었을 때 (단, 피보험자 1인당 1회에 한하여 지급합니다)	경과기간: 계약후 1년미만: 150 만원 1년이상: 300 만원
보험료 납입면제	피보험자가 보험료 납입기간 중 뇌출혈, 급성심근경색증, 말기신부전 또는 말기간질환으로 진단이 확정되었을 때, 또는 피보험자가 보험료 납입기간 중 장해분류표 중 동일한 재해 또는 재해이외의 동일한 원인으로 여러 신체부위의 장해지급률을 더하여 50% 이상인 장해상태가 되었을 때	차회 이후의 보험료 납입면제

• 무배당 헬스케어특약

기준: 보험가입금액 1,000 만원

무배당 경영인정기보험 상품요약서

구분	지급사유	지급금액
진단 급여금	피보험자가 보험기간 중 뇌출혈 또는 급성심근경색증으로 진단이 확정되었을 때 (단, 피보험자 1인당 뇌출혈, 급성심근경색증 각각 1회에 한하여 지급합니다)	경과기간: 계약후 1년미만: 500 만원 1년이상:1,000 만원
	피보험자가 보험기간 중 암보장개시일 이후에 암(유방암 및 전립선암 제외)으로 진단이 확정되었을 때 (단, 피보험자 1인당 1회에 한하여 지급합니다)	경과기간: 계약후 1년미만: 500 만원 1년이상:1,000 만원
	피보험자가 보험기간 중 암보장개시일 이후에 유방암 또는 전립선암으로 진단이 확정되었을 때 (단, 피보험자 1인당 유방암, 전립선암(전립선암은 피보험자가 남성인 경우에 한함) 각각 1회에 한하여 지급합니다)	경과기간: 계약후 1년미만: 200 만원 1년이상: 400 만원
	피보험자가 보험기간 중 기타피부암, 갑상선암, 대장점막내암, 제자리암 또는 경계성종양으로 진단이 확정되었을 때 (단, 피보험자 1인당 기타피부암, 갑상선암, 대장점막내암, 제자리암, 경계성종양 각각 1회에 한하여 지급합니다)	경과기간: 계약후 1년미만: 100 만원 1년이상: 200 만원
	피보험자가 보험기간 중 말기신부전으로 진단확정 되었을 때 (단, 피보험자 1인당 1회에 한하여 지급합니다)	경과기간: 계약후 1년미만: 250 만원 1년이상: 500 만원
	피보험자가 보험기간 중 말기간질환으로 진단이 확정되었을 때 (단, 피보험자 1인당 1회에 한하여 지급합니다)	경과기간: 계약후 1년미만: 250 만원 1년이상: 500 만원
중대한 화상 및 부식 급여금	피보험자가 보험기간 중 중대한 화상 및 부식으로 진단확정 되었을 때(단, 피보험자 1인당 1회에 한하여 지급합니다)	500 만원
입원 급여금	피보험자가 보험기간 중 질병 또는 재해의 치료를 직접적인 목적으로 4일 이상 계속하여 입원하였을 때 (병원 또는 의원을 이전하여 입원한 경우에도 동일 질병 또는 재해로 인하여 그 치료를 직접적인 목적으로 입원하였다면 계속하여 입원한 것으로 봅니다. 단, 입원급여금의 지급일수는 1회 입원당 120일을 최고한도로 합니다)	3일을 초과하는 입원일수 1일당 2만원 (단, 1회 입원당 120일 한도)
중환자실 입원급여 금	피보험자가 보험기간 중 질병 또는 재해의 치료를 직접적인 목적으로 1일 이상 계속하여 중환자실에 입원하였을 때(중환자실을 이전하여 중환자실에 입원한 경우에도 동일 질병 또는 재해로 인하여 그 치료를 직접적인 목적으로 입원하였다면 계속하여 입원한 것으로 봅니다. 단, 중환자실 입원급여금의 지급일수는 1회 입원당 60일을 최고한도로 합니다)	입원일수 1일당 3만원 (단, 1회 입원당 60일 한도)

무배당 경영인정기보험 상품요약서

수술 급여금	피보험자가 보험기간 중 질병 또는 재해로 인한 수술을 받았을 때	1종수술: 10만원 2종수술: 30만원 3종수술: 50만원 4종수술: 100만원 5종수술: 400만원
재해골절 급여금	피보험자가 보험기간 중 재해로 인하여 재해골절 상태가 되었을 때(단, 동일재해로 두가지 이상의 골절(복합골절)시 1회만 지급합니다)	10만원
보험료 납입면제	피보험자가 보험료 납입기간 중 뇌출혈, 급성심근경색증, 말기신부전, 말기간질환, 중대한 화상 및 부식 또는 암보장개시일 이후에 암(단, 기타피부암, 갑상선암, 대장점막내암, 제자리암, 경계성종양 제외)으로 진단이 확정되었을 때, 또는 피보험자가 보험료 납입기간 중 장애분류표 중 동일한 재해 또는 재해이외의 동일한 원인으로 여러 신체부위의 장애지급률을 더하여 50% 이상인 장애상태가 되었을 때	차회 이후의 보험료 납입면제

- ※ 단, 이 특약의 계약 체결 후 1년 이내에 재해 이외의 원인으로 인한 수술급여금이 발생한 경우 상기금액의 50%를 지급합니다.
- ※ 암보장개시일은 제 1회 보험료 납입일로부터 90일이 경과한 날의 다음 날로 합니다.(단, 기타피부암, 갑상선암, 대장점막내암, 제자리암 및 경계성종양은 제외합니다.)
- ※ 입원급여금의 지급일수는 1회 입원당 120일을 최고 한도로 합니다.
- ※ 피보험자가 동일질병 또는 재해를 직접적인 원인으로 하여 입원을 2회 이상 한 경우에는 1회 입원으로 보고 각 입원일수를 더하고 지급일수 최고한도를 적용합니다. 그러나 동일질병 또는 재해에 의한 입원이라도, 입원급여금 또는 중환자실 입원급여금이 지급된 최종입원의 퇴원일로부터 180일을 지나 개시한 입원과, 입원급여금최고한도(120일) 또는 중환자실 입원급여금 최고한도(60일)로 지급된 최종입원일부터 180일이 지난 이후의 입원은 새로운 입원으로 봅니다.
- ※ 자녀형의 경우, 보험기간 중 이 특약의 피보험자(자녀)가 사망한 경우에는 보험사고로 보지 않고 사망 당시의 특약 책임준비금을 계약자에게 지급하며, 이 특약은 더 이상 효력을 가지지 않습니다.

• 여명급부특약

지 급 사 유	지 급 금 액
---------	---------

무배당 경영인정기보험 상품요약서

의료법 제3조에서 정한 종합병원에서 실시한 전문의 자격을 가진 자에 의한 진단결과 피보험자의 남은 생존기간이 6개월 이내라고 판단될 때	회사에서 정한 바에 따라 주계약 사망보험금액의 일부 또는 전부를 지급
---	--

• 사후정리특약

지 급 사 유	지 급 금 액
주계약의 보장개시일 또는 부활(효력회복)일로부터 2년이 경과한 이후에 피보험자가 보험기간 중 사망하였을 때	회사가 정한 금액 및 해당 보험 수익자의 사망보험금 지급비율에 따른 금액 한도 내에서 주계약 및 특약 사망보험금액의 일부 또는 전부를 지급

• 자녀사랑맞춤지급특약

구분	지 급 사 유	지 급 금 액
사망보험금 분할지급금	피보험자의 사망으로 인하여 사망 보험금이 지급되는 경우	사망보험금분할지급 기준금액을 기준으로 분할지급기간동안 나누어 매년 사망보험금 청구해당일에 사망보험금분할지급금을 지급

※ 사망보험금 중 사망보험금분할지급 기준금액을 제외한 금액은 사망보험금 청구시 사망보험금 지급절차에 따라 일시금으로 지급합니다.

• 디엔비특약

구분	지 급 사 유	지 급 금 액
기증급여금	피보험자가 타인의 골수부전상태 또는 악성종양을 근본적으로 치료하기 위해서 골수 또는 말초혈액으로부터 정상적인 조혈모세포를 채취하는 조혈모세포기증수술을 하였을 때	피보험자에게 다른 보험계약을 합산하여 피보험자 1인당 1회에 한하여 200 만원을 최고한도로 주계약 가입금액의 1%를 지급합니다. (단, 보험계약의 기준통화가 미합중국 통화인 경우는 미화 2,000 달러를 최고한도로 합니다)

※ 디엔비특약의 보장개시일은 주계약의 보장개시일로부터 1년이 지난 날의 다음날로 합니다. 단, 주계약의 보장개시일로부터 1년이 지난 날의 다음날 이후에 이 특약을 청약한 때에는 그 날부터 이 특약의 약관이 정한 바에 따라 보장을 합니다.

• Wish Plus 특약

구분	지 급 사 유	지 급 금 액
기부보험금	주계약의 약관에서 정하는 보험금의 종류 및 지급사유 중에서 피보험자가 보험기간 중 사망한 경우	주계약 보장금액의 1%를 기부 단체에게 지급
	주계약의 약관에서 정하는 보험금의 종류 및 지급사유 중에서 피보험자가 보험기간 중 장해분류표 중 동일한 재해 또는 재해이외의 동일한 원인으로 여러 신체부위의 장해지급률을 더하여 80%이상인 장해상태가 된 경우	주계약 보장금액의 1%를 기부 단체에게 지급

- ※ 위에서 말하는 주계약 보장금액은 이 특약의 보험금 지급시 기준이 되는 금액으로 이 특약의 “사업방법서”에서 정한 금액을 말합니다.
- ※ 회사는 주계약의 사망보험금에서 기부 단체에게 지급된 기부보험금을 제외한 나머지 금액을 주계약의 보험수익자에게 지급합니다.

### ③ 보험금의 지급제한

- 계약자 또는 피보험자가 계약 전 알릴 의무에도 불구하고 고의 또는 중대한 과실로 중요한 사항에 대하여 사실과 다르게 알린 경우에는 회사가 별도로 정하는 방법에 따라 계약을 해지하거나 보장을 제한할 수 있습니다.
- 회사는 다음 중 한 가지로 보험금 지급사유가 발생한 때에는 보험금을 지급하지 않거나 보험료의 납입을 면제하지 않음과 동시에 이 계약을 해지할 수 있습니다.
  - 피보험자가 고의로 자신을 해친 경우
  - 보험수익자가 고의로 피보험자를 해친 경우
  - 계약자가 고의로 피보험자를 해친 경우
- 보험계약이 계약자의 사기로 인하여 체결된 때에는 계약이 취소될 수 있습니다.
- 타인의 사망을 보험금 지급사유로 하는 계약에서 계약을 체결할 때까지 피보험자의 서면에 의한 동의를 얻지 않은 경우 그 계약은 무효가 됩니다.

## ◆ 보험료 산출기초

### ① 보장부분 적용이율

Q : 보장부분 적용이율이란 무엇인가요?  
 A : 보험료를 납입하는 시점과 보험금 지급사이에는 시차가 발생하므로 이 기간 동안 기대되는 수익을 미리 예상하여 일정한 비율로 보험료를 할인해 주는데, 이 할인을 보장부분 적용이율이라고 합니다. 일반적으로 보장부분 적용이율이 높으면 보험료는 내려가고, 낮아지면 보험료는 올라갑니다.

무배당 경영인정기보험의 적용이율은 연복리 2.40%이며, 선택특약에 적용한 적용이율은 연복리 2.40%입니다.

② 적용위험률

Q : 적용위험률이란 무엇인가요?  
 A : 한 개인이 사망하거나 질병에 걸리는 등의 일정한 보험사고가 발생할 확률을 예측한 것을 말합니다. 일반적으로 적용위험률이 높으면 보험료는 올라가고, 낮으면 보험료는 내려갑니다.

구 분	무배당 사망률	
	남 자	여 자
20 세	0.000365	0.000204
40 세	0.000949	0.000559
60 세	0.005224	0.002299

③ 계약체결비용 및 계약관리비용

Q : 계약체결비용 및 계약관리비용은 무엇인가요?  
 A : 계약체결비용 및 계약관리비용이란 보험회사가 보험계약의 체결, 유지 및 관리 등에 필요한 경비로 사용하기 위하여 보험료 중 일정비율을 책정한 것을 말합니다.

◆ 계약자 배당에 관한 사항

계약자 배당은 배당상품에 한하여 실시를 하며, 무배당상품은 배당을 하지 않습니다. 그러나 무배당상품은 배당상품보다 상대적으로 낮은 보험료로 가입하실 수 있습니다. 무배당 경영인정기보험은 무배당상품으로서 계약자 배당을 하지 않습니다.

◆ 해지환급금에 관한 사항

① 해지환급금 산출기준

Q : 해지환급금은 어떻게 산출되며, 납입한 보험료보다 적은 이유는 뭔가요?

A : 우리 푸르덴셜 생명보험회사는 보험료 계산시 적용한 위험률로 산출한 순보험료식 책임준비금에서 해지공제금액을 공제한 금액을 해지환급금으로 지급합니다. 보험은 은행의 저축과는 달리 위험보장과 저축을 겸비한 제도로써 계약자가 납입한 보험료 중 일부는 불의의 사고를 당한 다른 가입자에게 지급되는 보험금으로, 또 다른 일부는 보험회사 운영에 필요한 경비로 사용되므로 중도 해지시 지급되는 해지환급금은 납입한 보험료보다 적거나 없을 수도 있습니다.

② 해지환급금 예시

<기준: 주계약 보험가입금액 3억원, 40세 가입, 90세만기, 전기납, 월납>

(가) 평 준 형

- 남자

경과기간	납입보험료 (A)	해지환급금 (B)	환급률 (B/ A)
3개월	1,152,000	-	0.0%
6개월	2,304,000	-	0.0%
9개월	3,456,000	-	0.0%
1년	4,608,000	-	0.0%
2년	9,216,000	3,627,000	39.4%
3년	13,824,000	7,479,000	54.1%
5년	23,040,000	15,342,000	66.6%
10년	46,080,000	34,206,000	74.2%
15년	69,120,000	53,031,000	76.7%
20년	92,160,000	72,684,000	78.9%

- 여자

경과기간	납입보험료 (A)	해지환급금 (B)	환급률 (B/ A)
3개월	801,000	-	0.0%
6개월	1,602,000	-	0.0%
9개월	2,403,000	-	0.0%
1년	3,204,000	-	0.0%
2년	6,408,000	2,589,000	40.4%
3년	9,612,000	5,310,000	55.2%
5년	16,020,000	10,890,000	68.0%
10년	32,040,000	24,441,000	76.3%



무배당 경영인정기보험 상품요약서

15년	48,060,000	38,256,000	79.6%
20년	64,080,000	53,187,000	83.0%

(나) 56세 체증형

- 남자

경과기간	납입보험료 (A)	해지환급금 (B)	환급률 (B/ A)
3개월	3,447,000	-	0.0%
6개월	6,894,000	-	0.0%
9개월	10,341,000	-	0.0%
1년	13,788,000	282,000	2.0%
2년	27,576,000	12,519,000	45.4%
3년	41,364,000	24,990,000	60.4%
5년	68,940,000	50,673,000	73.5%
10년	137,880,000	114,459,000	83.0%
15년	206,820,000	182,271,000	88.1%
20년	275,760,000	257,550,000	93.4%

- 여자

경과기간	납입보험료 (A)	해지환급금 (B)	환급률 (B/ A)
3개월	2,619,000	-	0.0%
6개월	5,238,000	-	0.0%
9개월	7,857,000	-	0.0%
1년	10,476,000	267,000	2.5%
2년	20,952,000	9,621,000	45.9%
3년	31,428,000	19,161,000	61.0%
5년	52,380,000	38,820,000	74.1%
10년	104,760,000	87,738,000	83.8%
15년	157,140,000	139,713,000	88.9%
20년	209,520,000	197,565,000	94.3%

(다) 66세 체증형

- 남자

경과기간	납입보험료 (A)	해지환급금 (B)	환급률 (B/ A)
3개월	2,475,000	-	0.0%
6개월	4,950,000	-	0.0%
9개월	7,425,000	-	0.0%

무배당 경영인정기보험 상품요약서

1년	9,900,000	93,000	0.9%
2년	19,800,000	8,757,000	44.2%
3년	29,700,000	17,580,000	59.2%
5년	49,500,000	35,718,000	72.2%
10년	99,000,000	80,484,000	81.3%
15년	148,500,000	127,557,000	85.9%
20년	198,000,000	180,093,000	91.0%

- 여자

경과기간	납입보험료 (A)	해지환급금 (B)	환급률 (B/ A)
3개월	1,908,000	-	0.0%
6개월	3,816,000	-	0.0%
9개월	5,724,000	-	0.0%
1년	7,632,000	138,000	1.8%
2년	15,264,000	6,891,000	45.1%
3년	22,896,000	13,776,000	60.2%
5년	38,160,000	27,948,000	73.2%
10년	76,320,000	63,093,000	82.7%
15년	114,480,000	100,212,000	87.5%
20년	152,640,000	141,732,000	92.9%

(라) 76세 체증형

-남자

경과기간	납입보험료 (A)	해지환급금 (B)	환급률 (B/ A)
3개월	1,665,000	-	0.0%
6개월	3,330,000	-	0.0%
9개월	4,995,000	-	0.0%
1년	6,660,000	-	0.0%
2년	13,320,000	5,643,000	42.4%
3년	19,980,000	11,439,000	57.3%
5년	33,300,000	23,313,000	70.0%
10년	66,600,000	52,302,000	78.5%
15년	99,900,000	82,173,000	82.3%
20년	133,200,000	114,684,000	86.1%

- 여자

경과기간	납입보험료	해지환급금	환급률
------	-------	-------	-----

무배당 경영인정기보험 상품요약서

	(A)	(B)	(B/ A)
3 개월	1,278,000	-	0.0%
6 개월	2,556,000	-	0.0%
9 개월	3,834,000	-	0.0%
1 년	5,112,000	12,000	0.2%
2 년	10,224,000	4,449,000	43.5%
3 년	15,336,000	8,967,000	58.5%
5 년	25,560,000	18,249,000	71.4%
10 년	51,120,000	41,121,000	80.4%
15 년	76,680,000	64,989,000	84.8%
20 년	102,240,000	91,392,000	89.4%

◆ 보험가격지수

보험가격지수란?
<p>해당상품의 보험료총액(보험금 지급을 위한 보험료 및 보험회사의 사업경비 등을 위한 보험료)을 참조순보험료 총액*과 평균사업비총액**을 합한 금액으로 나눈 비율을 “보험가격지수” 라고 합니다.</p> <p>*감독원장이 정하는 바에 따라 산정한 전체 보험회사 공시이율의 평균(평균 공시이율) 및 참조순보험요율을 적용하여 산출한 보험금 지급을 위한 보험료</p> <p>**상품군별 생명보험상품 전체의 평균 사업비율을 반영하여 계산(역산)한 값</p>

(기준 : 남자/여자, 40 세)

상품명	종형	보험기간	납입기간	보험가격지수		가입금액 (만원)
				남자	여자	
(무)경영인정기보험	평준형	90 세 만기	90 세납	남자	112.2%	30,000
				여자	120.5%	
	56 세 체증형	90 세 만기	90 세납	남자	108.5%	30,000
				여자	116.4%	
	66 세 체증형	90 세 만기	90 세납	남자	108.4%	30,000
				여자	116.6%	
	76 세 체증형	90 세 만기	90 세납	남자	109.4%	30,000
				여자	116.2%	

※ 무배당 경영인정기보험은 생명보험 상품공시 작성지침의 대표계약 작성기준과 기준이 다릅니다.

- ◆ 이 보험계약은 예금자보호법에 따라 예금보험공사가 보호하되, 보호 한도는 본 보험회사에 있는 귀하의 모든 예금보호 대상 금융상품의 해지환급금(또는 만기 시 보험금이나 사고보험금)에 기타지급금을 합하여 1인당 “최고 5천

만원”이며, 5천만원을 초과하는 나머지 금액은 보호하지 않습니다.

- ◆ 보험에 관한 상담 및 분쟁이 있을 때에는 먼저 푸르덴셜생명 CS Center(1588-3374, 080-928-3838)나 사이버 고객센터로 연락하여 주시기 바라며, 처리 결과에 이의가 있으면 생명보험협회 소비자보호실이나 금융감독원(민원상담전화:국번없이 1332)에 민원 또는 분쟁조정 등을 신청할 수 있습니다.